

یاری از نماز و روزه

سوالات چند گزینه ای

۶۰۳- نشانه ی وفاداری به عهد با خدا بوده و عامل عوض شدن رفتار مردم ... است

الف) نماز - نماز ب) روزه - روزه ج) نماز - روزه د) روزه - نماز

۶۰۴- مصداق کامل ترین پایداری در برابر خواهش های دل است و ثمره اش دستیابی به می باشد.

الف) روزه - تقوا ب) نماز - تقوا ج) نماز دوری از گناه د) یاد خدا - دوری از گناه

بخش آیات و روایات

۶۰۵- از آیه ی < .. وَ أَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَىٰ عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَذِكْرُ اللَّهِ أَكْبَرُ وَ اللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَصْنَعُونَ > چه پیام هایی دریافت می شود؟

۶۰۶- از آیه ی < يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ > چه نکاتی قابل استنباط است؟

۶۰۷- با توجه به ایه «... وَأَقِمِ الصَّلَاةَ إِنَّ الصَّلَاةَ تَنْهَى عَنِ الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ وَلَذِكْرُ اللَّهِ أَكْبَرُ وَاللَّهُ يَعْلَمُ مَا تَصْنَعُونَ» به سوالات پاسخ دهید
الف) نماز انسان را از چه چیز های دور می کند؟
ب) برترین ثمره نماز کدام است؟
۶۰۸- با توجه به ایه « يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ » مهمترین فایده روزه چیست؟
گزاره های درست را از نادرست را تشخیص دهید:
۶۰۹- اگر دقت خود را در نماز های روزانه افزایش دهیم از آن تأثیر خواهیم گرفت.
۶۱۰- اگر در هنگام گفتن تکبیر به بزرگی خداوند بر همه چیز توجه داشته باشیم به راه های انحرافی دل نخواهیم بست.
۶۱۱- «نماز» و «روزه» از راه های کسب تقوا هستند.
۶۱۲- با تکرار درست آن چه در نماز می گوئیم و انجام می دهیم یک دفعه به چنان تسلطی می رسیم که می توانیم در برابر منکرات بایستیم.
۶۱۳- اگر به آن چه در نماز می گوئیم و انجام می دهیم، درک صحیح داشته باشیم، از گناهان و برخی مکروهات به تدریج دور خواهیم شد.
۶۱۴- اگر روزه دار چیزی را که لای دندانش مانده سهواً بخورد روزه اش باطل می شود.
۶۱۵- روزه دار می تواند بخار غلیظ و دود سیگار و تنباکو و مانند آن را به حلق برساند.
جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید:
۶۱۶- تأثیر نماز به و به میزان ما بستگی دارد.
۶۱۷- اگر عبارت «اهدنا الصراط المستقیم» را صادقانه از خداوند بخواهیم به دل نخواهیم بست.
۶۱۸- اگر در و عظمت خدا را در نظر داشته باشیم در مقابل مستکبران نخواهیم کرد.
۶۱۹- اگر در پنج نوبت با لباس و بدن پاکیزه به نماز بایستیم، خواهد شد.
۶۲۰- اگر در انجام به موقع نماز بکوشیم، خواهیم کرد.
۶۲۱- اگر نماز را کوچک نشماریم و نسبت به آن چه در نماز می گوئیم و انجام می دهیم، درک صحیح داشته باشیم، نه تنها از و به تدریج دور خواهیم شد.
۶۲۲- روزه مصداق کامل، تمرین و در برابر خواهش های دل است.
۶۲۳- اگر روزه دار سهواً چیزی بخورد یا بیاشامد روزه اش
۶۲۴- اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) تقوا ب) کفاره ی روزه
به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:
۶۲۷- چرا انسان دوست دارد حکمت و علت احکام الهی را بداند؟
۶۲۸- دو فایده نماز را نام ببرید؟

۶۲۹- مهم ترین فایده روزه چیست؟
۶۳۰- معنای تقوا را بنویسید؟
۶۳۱- (۲ مورد) از اثرات روزه داری را بنویسید؟
۶۳۲- (۲ مورد) از مواردی که روزه را باطل می کنند، را ذکر کنید؟
۶۳۳- در پایان ماه رمضان روزه به چه خصوصیتی دست می یابد؟ (ذکر ۲ مورد کافی است.)
۶۳۴- اگر روزه دار سهواً چیزی بخورد یا بیاشامد روزه او چه حکمی دارد؟
۶۳۵- کفاره جمع به چه معناست؟
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:
۶۳۶- اهمیت نماز و روزه را در جامعه اسلامی توضیح دهید؟
۶۳۷- خدای مهربان برای زندگی ما انسان ها چه برنامه ای تنظیم کرده است؟ عمل به این برنامه چه نتایجی را بدنبال دارد؟
۶۳۸- اثرات بی تقوایی را در زندگی انسان بنویسید؟
۶۳۹- تقوا به چه معناست و انسان با تقوا در برابر گناه چگونه عمل می کند؟
۶۴۰- چگونه نماز باز دارنده ی انسان از زشتی ها و منکرات است؟
۶۴۱- تفاوت ویژگی های افراد نماز خوان را با افرادی که نماز نمی خوانند ، را بنویسید؟
۶۴۲- پاسخ کسانی که می گویند: «ما نماز می خوانیم اما تأثیر آن را کمتر در خود مشاهده می کنیم. پس چگونه نماز بازدارنده انسان از زشتی ها و منکرات است؟
۶۴۳- چگونه نماز بازدارنده انسان از زشتی ها و منکرات است؟
۶۴۴- چنان چه نماز را کوچک بشماریم و نسبت به آن چه در نماز می گوئیم و انجام می دهیم، چه نتایجی بدنبال خواهد داشت؟
۶۴۵- چه اعمالی تأثیر نماز را از بین می برند؟ وظیفه ی ما در قبال آن چیست؟